MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2017/IFRR/PROPESQ

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com as disposições da legislação em vigor, resolve retificar o EDITAL Nº
01/2017/REITORIA de 30 de agosto de 2017, para fomento ao
desenvolvimento de pesquisa aplicada e de inovação por meio de grupos de
pesquisa.

Esta prorrogação de prazo se justifica pelo documento técnico emitido pela
Diretoria de Tecnologia da Informação conforme MEMO Nº 059/2017/IFRR (em
anexo) que prejudicou o cumprimento dos prazos estabelecidos para acesso
ao SUAP e submissão de projetos dentro do prazo.

I. Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

 ATIVIDADES PERÍODOS

1 Publicação do Edital 30/08/2017

2 Divulgação do Edital 30/08/2017 a 20/09/2017

3 Período de inscrição dos Projetos 18/09/2017 a 20/09/2017

4 Análise das propostas, julgamento e classificação 21/09/2017 a 26/09/2017

5
Homologação dos resultados e divulgação do
resultado preliminar pela PROPESQ

27/09/2017

6 Apresentação de pedidos de recursos 28/09/2017 e 29/09/2017

7 Avaliação dos pedidos de recursos 02/10/2017

8 Divulgação do resultado final 03/10/2017

9 Período de execução das atividades previstas 04/10/2017 a 30/11/2018

10 Período de execução financeira 04/10/2017 a 30/11/2018

11 Entrega de relatório Parcial 1 e relatório financeiro 11/12/2017 a 15/12/2017

12
Entrega de Relatório Parcial 2 e relatório
financeiro

25/06/2018 a 29/06/2018

13 Entrega do Relatório Final e relatório financeiro 26/11/2018 a 30/11/2018

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

 ATIVIDADES PERÍODOS

1 Publicação do Edital 30/08/2017

2 Divulgação do Edital 30/08/2017 a 20/09/2017

3 Período de inscrição dos Projetos 18/09/2017 a 23/09/2017

4 Análise das propostas, julgamento e classificação 25/09/2017 a 29/09/2017

5
Homologação dos resultados e divulgação do resultado

preliminar pela PROPESQ
02/10/2017

6 Apresentação de pedidos de recursos 03/10/2017 e 04/10/2017

7 Avaliação dos pedidos de recursos 05/10/2017

8 Divulgação do resultado final 06/10/2017

9 Período de execução das atividades previstas 09/10/2017 a 30/11/2018

10 Período de execução financeira 09/10/2017 a 30/11/2018

11 Entrega de relatório Parcial 1 e relatório financeiro 11/12/2017 a 15/12/2017

12 Entrega de Relatório Parcial 2 e relatório financeiro 25/06/2018 a 29/06/2018

13 Entrega do Relatório Final e relatório financeiro 26/11/2018 a 30/11/2018

Boa Vista, 21 de setembro de 2017.